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نمودار مبتلایان به کووید-19دوباره شکل صعودی 
به خود گرفته است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
هرچند واکسن ها توانسته به طور امیدوارکننده ای 
میزان مرگ ومیــر و بســتری را به نســبت اوایل 
همه گیری کم کند، اما همچنــان نرخ ابتلا به گفته 
سازمان بهداشت جهانی تا 18درصد در هفته گذشته 
افزایش داشته اســت. کنار گذاشتن ماسک و طفره 
رفتن اکثر مردم از تزریق دوز تقویت کننده واکسن 
کووید، عامل اصلی جهش دوباره نمودار ابتلاست. 
این آژانس بهداشتی سازمان ملل در آخرین گزارش 
هفتگی خود در مــورد همه گیری کووید-19اعلام 
کرد که تعداد مرگ ومیرها در سراســر جهان نسبتا 
مشابه هفته قبل باقی مانده  و حدود 8500نفر است. 
با این حال در مقایسه با چند ماه گذشته، مرگ ومیر 
ناشــی از کووید در 3منطقه افزایش یافته اســت: 

خاورمیانه، آسیای جنوب شرقی و قاره آمریکا.

همه گیری تمام نشده است
دبیرکل ســازمان بهداشــت جهانی، موارد ابتلا را 
در 110کشور افزایشــی خواند که بیشــتر آنها با 
زیرسویه های جدید اومیکرون BA.4 و BA.5 رخ 
داده است. او در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: این 
همه گیری در حال تغییر است، اما تمام نشده است. 
به گفتــه او توانایی ردیابی تکامــل ژنتیک کووید-
19در معرض تهدید است؛ چراکه کشورها نظارت 
و تلاش های توالی  یابی ژنتیــک را کاهش داده اند. 
تتروس ادهانوم هشدار داد که ابتلا به زیرسویه های 
جدید کووید-19و سویه های جدید در حال ظهور 
و بالقوه خطرنــاک، کار را دشــوارتر می کند. او از 
کشورها خواست تا آسیب پذیرترین جمعیت خود 
ازجمله کارکنان بهداشتی و افراد بالای 60سال را 

ایمن کنند.

رکورد در دست خاورمیانه 
براســاس این گزارش که هفته گذشــته منتشــر 
شده است، بیشــترین افزایش هفتگی موارد جدید 
کووید-19به میزان 47درصد در خاورمیانه مشاهده 
شده است. به گفته سازمان بهداشت جهانی میزان 

عفونت ها در اروپا و آســیای جنوب شــرقی حدود 
32درصد و در قــاره آمریکا نیز حــدود 14درصد 
افزایش یافته است. باتوجه به بازگشت موج های ابتلا 
به بیماری، بسیاری از کشورهای اروپایی و ایالت های 
آمریکا در حال وضع کردن قوانین جدید درباره اجبار 
اســتفاده از ماســک در فضاهای سربسته هستند. 
ماسک همچنان پس از واکسن به عنوان یک اسلحه 
پیشگیری کننده از مرگ، تنها دستاویز انسان برای 
پیشگیری از ابتلاســت. تمام اختیارات اضطراری و 
قوانینی که زیربنای پاسخ به بحران کووید هستند، 
در اوایل ســال جاری به دلیل کاهش خطر ابتلا به 
عفونت پس از موج اول و دوم نوع اومیکرون، از بین 
رفت. با این حال، منابع دولتی برخی از کشورها قصد 
تهیه پیش  نویس قانونی را دارند که درصورت لزوم 

می تواند به سرعت تصویب شود.
بسیاری از کشورهایی که مقاصد محبوب گردشگری 
هستند مانند آلمان و ایرلند سرسختانه به دنبال وضع 
پروتکل های بهداشتی ســابق ازجمله ماسک زدن 
هستند. در این کشــورهای اروپایی درصورتی که 
روند عفونت همچنان در حال افزایش باشد، استفاده 
اجباری از ماسک ممکن است از پاییز امسال مجددا 

اعمال شود. حتی با وجود اینکه اکثر کشورها بدون 
محدودیت ســفر، ازجمله آلمان و ایرلند، اکنون در 
شرایط قرنطینه نیســتند، اما ممکن است در تأیید 
آمادگی جهان برای درمان کوویــد و تبدیل آن به 
بیماری بومی، از این ســلاح برای کاهش انتشــار 
ویروس اســتفاده کنند. اگر محدودیت های اخیر 
آلمان را نشانه ای برای وضع جدید قوانین بهداشتی 
درنظر بگیریم، مسافرانی که سفرهای تابستانی خود 
را کلید زده اند احتمالا در برخی مقاصد با شــرایط 

غیرقابل پیش بینی روبه رو می شوند.

عدم تعادل در توزیع واکسن
گفتنی است که صدها میلیون نفر در جهان هیچ یک 
از دوزهای واکســن های کوویــد-19را نزده اند و 
از این رو در معــرض خطر بیماری شــدید و مرگ 
هســتند. درحالی که بیش از 1.2میلیارد واکســن 
کووید-19در سراســر جهان تزریق شــده است، 
میانگین نرخ ایمن سازی  در کشورهای فقیر حدود 

13درصد است.
مدیرکل ســازمان بهداشــت جهانــی می گوید: 
درحالی که کشورهای ثروتمند هم اکنون کودکان 

6ماهه خــود را واکســینه می  کنند و بــرای انجام 
دوزهای بعدی واکسیناســیون برنامه دارند، هنوز 
کشــورهای کم درآمد با کمترین نرخ دسترسی به 
واکسن های اولیه برای بزرگسالان در معرض خطر 
این بیماری هستند. براســاس ارقام گردآوری شده 
توسط آکســفام و اتحادیه واکســن مردمی، کمتر 
از نیمی از 2.1میلیارد واکســن وعده داده شده به 
کشورهای فقیرتر توسط گروه هفت اقتصاد بزرگ 

تحویل داده شده است. 
BA.4 و BA.5 کــه واگیردارترین زیرشــاخه های 
کووید-19تا به امروز درنظر گرفته می  شوند، باعث 
افزایش تعداد موارد در برخی نقاط دنیا شــده اند. 
درحالی که تابستان به دلیل اینکه فصل سفر شناخته 
می شــود می تواند خطر بالقوه انتشار این سویه ها و 
البته جهش های جدید ویروس را باعث شــود، در 
پاییز و زمستان نیز که مردم معمولا زمان بیشتری 
را در داخل خانــه می  گذرانند، خطر انتقال افزایش 
می  یابد. مقامات بهداشتی می  گویند در زمان فعلی 
می توانیم گامــی حیاتی در ارتباط با واکســن  ها و 
رعایت پروتکل های بهداشتی ازجمله ماسک برای 

ارائه حفاظت بیشتر برداریم.

خطر عادی شدن حذف ماسک
اوج گیری دوباره کرونا در بسیاری از کشورها و البته تعدادی از شهرهای ایران بی توجهی به زدن ماسک و تزریق دوز تقویتی 

واکسن را به خوبی نشان می دهد

زهرا خلجیدانش
روزنامه نگار

هرج و مرج با اختلال تاکسی های 
بدون راننده 

خبرها حاکی از نخستین اختلال در سیستم یک ناوگان تاکسی 
بدون راننده در آمریکاســت. به گفته یکــی از کاربران پلتفرم 
ردیت، حداقل 12دستگاه شــورلت بولت که مربوط به شرکت 
GM Cruise Automation هستند در سانفرانسیسکو باعث 

مسدود شدن یک چهارراه شده اند.
تصاویر منتشر شده نشان می دهد که همه این خودروهای بدون 
راننده در تقاطع 2خیابان متوقف شــده اند. شرکت کروز مجاز 
است بین ساعت 22تا 5  از تاکسی های بدون راننده در مناطق 

شهری استفاده کند.
به گزارش موتور وان، با این حال به نظر می رســد که یک عیب 
سیستمی باعث شده که همه این وسایل نقلیه در خیابان از کار 
بیفتند. این خودروها که تقاطع 2خیابان را مسدود کرده بودند، 
حالا باید به وسیله کارکنان شــرکت کروز به انبارها، گاراژها و 

تعمیرگاه های این شرکت هدایت شوند.

اگرچه دلایل دقیق این اتفاق مشخص نیست، اما کاربران دلایلی 
را با زبان طنز برای این اتفاق عنوان می کنند. ازجمله اینکه »قرار 
اســت خودروهای بدون راننده دور هم جمع شــوند تا کنترل 

انسان ها را در دست بگیرند.«
از ظهور نخستین خودروی خودران یا اصطلاحا روباتیک چند 
ســال می گذرد. آنها اگرچه آزمایش های بسیاری را پشت سر 
گذاشته اند اما تا وقتی بتوانند اطمینان مردم را به طور کامل جلب 
کنند راه زیادی پیش رو دارند. رایج ترین تکنولوژی مورد استفاده 
در خودروهای روباتیک فناوری هوش مصنوعی است و مهم ترین 

چیز مورد نیازش داده های فراوان و به روز خواهد بود.
این خودروها اگرچه عنوان می شود که می توانند موانع مختلف 
مانند خودروهای دیگر و انســان ها را تشخیص دهند، اما هنوز 

نتوانسته اند جایگزین خودروهای فعلی شوند.
مدتی پیش در خبرها آمده بود که خودروهای روباتیک بدون 
دلیل ترمز می کنند یا زمانی که در شب سایه ناشی از نورهای 
شهری افراد در کف خیابان می افتد، این خودروها به غلط آن را 

یک انسان تصور می کنند و در نتیجه ترمز می کنند.
با این حال، از آنجا که نخستین بار است چنین اتفاقی در مورد 
شورلت های شرکت کرزو رخ می دهد، این شرکت هنوز پاسخی 

درباره دلایل این اختلال نداده است.

ثبت یک خورشیدگرفتگی 
شگفت انگیز 

رصدخانه فضایی ناســا )SDO( اخیرا موفــق به ثبت یک 
خورشیدگرفتگی از فاصله نزدیک شده است. این فضاپیما 
از زاویه دید خود توانست این خورشیدگرفتگی جذاب را به 

شکلی متفاوت و دیدنی به تصویر بکشد.
 به گزارش لایو ســاینس، ماه در اوج این خورشیدگرفتگی 
حدود 67درصد خورشید را پوشــش داده و کوه های آن با 
 SDO نور پس زمینه خورشید روشن شده است. فضاپیمای
خورشید را به عنوان منشأ آب و هوای فضا یا تابش  هایی درنظر 
می گیرد که بر زمین اثر می گذارند. ناســا با این رصدخانه 
به مطالعه درباره میدان مغناطیســی خورشــید، لکه های 
خورشــیدی و ســایر فعالیت های چرخه های 11ساله این 
ستاره می پردازد. سازمان فضایی آمریکا درباره این ماموریت 
می گوید: »تحقیقات SDO نشان می دهد که فعالیت های 
خورشیدی چگونه ایجاد می شوند و چگونه بر آب و هوای فضا 
اثر می گذارند. سنجش های این فضاپیما از شرایط داخلی، 
اتمسفر، میدان مغناطیسی و خروجی انرژی خورشید به ما 

کمک می کند تا درک بهتری از این ستاره داشته باشیم.«

هــر یــک از اســتادیوم های قطــر بــرای 
12دوربیــن  دارای  جام جهانــی 2022 
زیــر ســقف های خــود خواهنــد بــود کــه 
می توانند در هر ثانیه 50بــار از 29نقطه 
بــدن بازیکنــان نمونه بــرداری کننــد. 
ســپس داده هــای ضبط شــده توســط 
هــوش مصنوعــی پــردازش می شــوند تا 
یک خط آفســاید ســه بعدی برای کمک 

به تیم VAR ایجاد شود.
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گوگل توافق کرده برای تسویه یک دعوای 
حقوقــی بــا توســعه دهندگان نرم افــزار، 
90 میلیون دلار پرداخت کند. طبق اسناد 
دادگاه ایــن شــکایت مربــوط بــه درآمــد 
توسعه دهندگان از تولید اپلیکیشن برای 
موبایل های اندروید و تشویق کاربران به 
فعالیت »خرید در اپ« بوده است. طبق 
شــکایت توســعه دهندگان اپلیکیشــن، 
گــوگل متهــم شــده بــا سوءاســتفاده از 
ســازش با تولید کنندگان موبایل، موانع 
فنــی اکوسیســتم اپلیکیشــن را محــدود 

می کند.
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